



WYCHOWANIE
do pokoju



Międzynarodowa Konferencja Naukowa

WYCHOWANIE DO POKOJU

**Między tradycją, ponowoczesnością
a nowymi wyzwaniami**

28-29/11/2023

Komunikat 1



www.wychowaniedopokoju.edu.pl



Aula im. R. Schumana, UKSW Warszawa
Kazimierza Wóycickiego 1/3

**Instytut Pedagogiki oraz Wydział Nauk Pedagogicznych
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
mają zaszczyt zaprosić do wzięcia udziału
W MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ**

**WYCHOWANIE DO POKOJU
MIĘDZY TRADYCYJĄ, PONOWOCZESNOŚCIĄ A NOWYMI WYZWANIAMAMI**

Szanowni Państwo,

mam przyjemność zaprosić Państwa na międzynarodową konferencję „Wychowanie do pokoju. Między tradycją, ponowoczesnością i nowymi wyzwaniami”, która odbędzie się w dniach 28 – 29 listopada 2023 roku w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (Aula im. R. Schumana).

W erze charakteryzującej się globalizacją, szybkim postępem technologicznym i ewoluującymi normami społecznymi, potrzeba wychowania w celu kultywowania pokoju nigdy nie była bardziej nagląca. Konferencja stawia sobie za cel bycie platformą do badania dynamicznej interakcji między tradycyjną mądrością, postmodernizmem i pojawiającymi się wyzwaniami, które kształtują nasze wychowawcze krajobrazy w kierunku pokoju.

Tematyka konferencji

Wychowanie do pokoju, poszukiwanie pokojowych dróg przezwyciężania konfliktów oraz społeczne i indywidualne warunki pokojowego współżycia zarówno jednostek, jak i narodów stanowią tematy, które szczególnie teraz coraz silniej określają refleksję i działalność społeczno-pedagogiczną. Okres ponowoczesny bowiem związany z szybkimi przemianami ustrojowymi obejmującymi zarówno sferę polityczną, społeczno-ekonomiczną, edukacyjną i cywilizacyjną, postawił przed człowiekiem wiele skomplikowanych problemów dotyczących jego egzystencji. Dzisiaj nie ulega już wątpliwości, że nie jesteśmy przygotowani na nieprzejrzystość, ambiwalencję świata i porażki. Współczesny człowiek narażony jest na ciągły stres i poczucie braku wpływu na własne życie. Dobrym przykładem są choćby tragiczne wydarzenia, związane z pandemią koronawirusa i śmiercią kilku milionów osób, czy ostatnie doświadczenia wojny na Ukrainie i cierpieniem wielu niewinnych ludzi. Każdego dnia człowiek staje wobec konieczności dokonania wyborów, które są tym trudniejsze, bo często nie znajdują wsparcia w przeszłości, w przykładach osób najbliższych i sam musi tworzyć własną tożsamość na „ruchomych piaskach”. Wszystko to staje się szczególnego rodzaju powodem, by kategorię pokoju, a przede wszystkim wychowania do pokoju uczynić przedmiotem poważnego namysłu, zwłaszcza w kontekście wszechogarniającego pluralizmu (historycznego, społeczno-kulturowego, etc.).

Potrzebna jest zatem rzetelna refleksja i rekonstrukcja filozofii wychowania, skierowanej na odkrywanie wartości pokoju, jednakże z udziałem myślenia krytycznego, analitycznego, reinterpretującego wiele nurtów społecznego pojmowania człowieka i jego szans na obecność w świecie. Dlatego pragniemy podjąć krytyczną refleksję nad wartością pokoju w płaszczyźnie społeczno-edukacyjnej, pytając o sposoby badania postaw wobec pokoju lub przekonań odnoszących się do niego, również sposoby przeżywania pokoju, uświadamiania go sobie, związków pokoju z osobowością, zachowaniami i postawami ludzi poprzez analizę modeli kształcenia aksjologicznego oraz badanie funkcji wartości pokoju w wychowaniu i edukacji.

W świetle powyższego chcielibyśmy zaprosić Państwa do podjęcia interdyscyplinarnych rozważań teoretycznych i empirycznych, które doprowadzą nas do lepszego poznania mechanizmów leżących u podłoża autentycznego wychowania do pokoju, a także przyczynią się do wypracowania pedagogicznych implikacji z eksplorowanej problematyki. Propozycja adresowana jest do przedstawicieli nauk społecznych, teologicznych, humanistycznych, badaczy oraz praktyków, jak również do wszystkich zainteresowanych naukową tematyką pokojowych podstaw w procesie wychowania, także do osób zainteresowanych zagadnieniami myśli pedagogicznej.

Proponowane obszary tematyczne

- Wartość pokoju w wychowaniu i edukacji
- Rola edukacji w budowaniu pokoju w strefach konfliktowych i pokonfliktowych
- Dzieci i dzieciństwo w czasie pokoju i konfliktu
- Nowe technologie i wychowanie do pokoju
- Media w procesie wychowania do pokoju
- Religia a studia nad pokojem i konfliktami
- Niepełnosprawność wobec sytuacji konfliktu i w czasie pokoju
- Społeczeństwo obywatelskie i wychowanie do pokoju
- Mediacja pokojowa
- Prawa człowieka i sprawiedliwość naprawcza a wychowanie do pokoju
- Sposoby badania pokoju i konfliktu.

SZCZEGÓŁY KONFERENCJI

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Wychowanie do pokoju. Między tradycją, ponowoczesnością a nowymi wyzwaniami” przewidziana jest w swojej podstawowej formie jako realizowana w bezpośrednim kontakcie. Biorąc jednak pod uwagę jej międzynarodowy charakter, dopuszczona jest możliwość uczestnictwa i wygłoszenia referatu z pośrednictwem środków komunikacji na odległość.

Referat podczas konferencji można wygłosić w języku polskim, języku angielskim lub języku niemieckim. W trakcie obrad przewidziane jest tłumaczenie symultaniczne w obrębie języków konferencji.

Szczegóły i aktualności dotyczące konferencji znajdują się na stronie: www.wychowaniedopokoju.edu.pl

SPOSÓB REJESTRACJI

Załącznikiem do komunikatu jest Formularz zgłoszenia uczestnictwa w konferencji. Wypełniony formularz należy przesać na adres konferencji: wychowaniedopokoju@uksw.edu.pl

lub wypełnić formularz rejestracyjny on-line na stronie

<https://www.wychowaniedopokoju.edu.pl/formularz-zgloszeniowy/>

Zgłoszenia prosimy przysyłać do 10.10.2023 r.

OPŁATA KONFERENCYJNA

Udział w konferencji jest dofinansowany przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej w ramach projektu „WELCOME TO POLAND”. Koszt czynnego udziału w konferencji to 100 zł i obejmuje dofinansowanie wydania publikacji.

Organizatorzy nie pokrywają kosztów dojazdu i zakwaterowania. Przewidziane są cztery formy udziału w wydarzeniu:

udział czynny (stacjonarny) – obejmuje udział w konferencji, catering podczas przerw na kawę, uroczystą obiadokolację, publikację tekstu w wysokopunktowanym czasopiśmie o charakterze pedagogicznym bądź w recenzowanej monografii (po otrzymaniu pozytywnej recenzji), materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji

udział czynny (za pośrednictwem platformy komunikacji na odległość) – obejmuje udział w konferencji, publikację tekstu w recenzowanej monografii bądź wysokopunktowanym czasopiśmie o charakterze pedagogicznym (po otrzymaniu pozytywnej recenzji), materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji

udział bierny (stacjonarny) – obejmuje udział w konferencji, catering podczas przerw na kawę, uroczystą obiadokolację, materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji

udział bierny (za pośrednictwem platformy komunikacji na odległość) – obejmuje udział w konferencji, materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji.

WAŻNE DATY

Termin nadsyłania zgłoszeń: 10. 10. 2023

Termin wniesienia opłaty konferencyjnej: 31. 10. 2023

Opłatę 100 zł należy wnieść na rachunek (Santander Bank Polska):

8110901014 0000 00012229 7627

W tytule wpłaty proszę wpisać: „Wychowanie do pokoju. Między tradycją, ponowoczesnością a nowymi wyzwaniami”.

Termin konferencji: 28 – 29. 11. 2023

Termin nadsyłania artykułów: 15. 12. 2023

DANE KONTAKTOWE

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt. Dołożymy wszelkich starań, by udzielić Państwu dodatkowych informacji. Ewentualne zapytania prosimy kierować na adres e-mail: wychowaniedopokoju@uksw.edu.pl lub telefonicznie pod nr tel. 698 740 225.

Zachęcamy do zapoznania się ze stroną internetową wydarzenia, na której znajdują się szczegółowe informacje dotyczące konferencji:
www.wychowaniedopokoju.edu.pl

Dodatkowe informacje o kwestiach organizacyjnych i technicznych wydarzenia zostaną przekazane w kolejnym komunikacie.

Dołącz do nas w poszukiwaniu przyszłości, w której edukacja odgrywa kluczową rolę we wspieraniu kultury pokoju, która przekracza granice, tradycje i wyzwania. Z niecierpliwością czekamy na Twoją obecność na tym inspirującym wydarzeniu.

Z wyrazami szacunku

Ks. prof. zw. dr hab. Jarosław Michalski
Dyrektor Instytutu Pedagogiki UKSW
Przewodniczący Rady Programowej
Konferencji

FORMULARZ ZGŁOSZENIA

DANE UCZESTNIKA

Imię i nazwisko:

Tytuł / stopień naukowy:

Adres e-mail:

Telefon:

Dane reprezentowanej Uczelni/Instytucji:

Nazwa:	Wydział:	Instytut:
Kod pocztowy:	Miejscowość:	Ulica i nr lokalu:

Forma uczestnictwa w konferencji*

- udział czynny** (stacjonarny) – obejmuje udział w konferencji, catering podczas przerw kawowych, uroczystą obiadokolację, publikację tekstu w recenzowanej monografii bądź wysokopunktowanym czasopiśmie o charakterze pedagogicznym (po otrzymaniu pozytywnej recenzji), materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji
- udział czynny** (za pośrednictwem platformy komunikacji na odległość) – obejmuje udział w konferencji, publikację tekstu w recenzowanej monografii bądź wysokopunktowanym czasopiśmie o charakterze pedagogicznym (po otrzymaniu pozytywnej recenzji), materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji
- udział bierny** – obejmuje udział w konferencji, catering podczas przerw kawowych, uroczystą obiadokolację, materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji
- udział bierny** (za pośrednictwem platformy komunikacji na odległość) – obejmuje udział w konferencji, materiały konferencyjne wraz z zaświadczeniem o uczestnictwie w konferencji

CZYNNY UDZIAŁ W KONFERENCJI WYMAGA WNIESIENIA OPŁATY W WYSOKOŚCI 100 ZŁ. Organizatorzy nie pokrywają kosztów dojazdu i zakwaterowania.

* proszę zaznaczyć wybraną formę uczestnictwa

ZGŁASZANE WYSTĄPIENIE KONFERENCYJNE

Tytuł wystąpienia w j. polskim i angielskim

Język wystąpienia*

j. polski

j. angielski

* proszę zaznaczyć język w jakim będzie wygłaszany referat

j. niemiecki

Abstrakt (max 400 znaków)

Niniejszy formularz zgłoszenia prosimy przesłać do dnia **10 października 2023 r.** na adres kontaktowy: wychowaniedopokoju@uksw.edu.pl

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie: imię i nazwisko; tytuł /stopień naukowy; adres e-mail, numer telefonu; dane reprezentowanej Uczelni/Instytucji w celach związanych z organizacją Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. WYCHOWANIE DO POKOJU. MIĘDZY TRADYCYJĄ PONOWOCZESNOŚCIĄ A NOWYMI WYZWANIAMAMI zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016.

Miejsce i data

.....
podpis uczestnika